
学校名 学部 学科 年度 入試方法

芦屋大学 経営教育学部 経営教育学科 R1 指定校
R2 指定校

H29 スポーツ推薦
経済学科 H30 指定校

商学部 H30 指定校

大阪芸術大学 工芸学科 R3 AO

機械工学科 R3 公募推薦

都市デザイン工学科 R1 指定校

R4 指定校

R3 指定校

R1 指定校

R4 指定校

R3 指定校

R1 指定校

情報メディア学科 H30 指定校
R4 指定校
R3 指定校

デザイン工学部 情報システム学科 R4 指定校
R3 AO
R4 AO
R4 AO
R2 指定校

H30 指定校
H30 指定校

スポーツ健康学部 スポーツ健康学科 R4 AO
大阪商業大学 総合経営学部 経営学科 R4 指定校

環境科学科 R1 指定校

R3 AO

H29 指定校

電子機械工学科 R4 指定校

情報通信工学部 情報工学科 R3 指定校

金沢学院大学 芸術学部 映像学科 H30 スポーツ推薦

神戸学院大学 経済学部 経済学科 R2 公募

神戸国際大学 経済学部 経済経営学科 H30 指定校

摂南大学 理工学部 機械工学科 H30 専門学科推薦

東京国際大学 人間社会学部 スポーツ科学科 R1 スポーツ推薦

兵庫大学 現代ビジネス学部 現代ビジネス学科 R4 指定校

福井工業大学 工学部 電気電子工学科 R2 指定校

現代社会学科 R4 指定校

スポーツ社会専攻 H29 スポーツ推薦

学校名 学部 学科 年度 入試方法

デザイン美術学科 H29 指定校

保育学科 R4 AO
R3 指定校

指定校
指定校

H30 公募推薦
R2 指定校

H29 工業科特別推薦
H29 指定校

＊一行のデータは生徒一人分

R2

H29～R4年度　機械科　進学一覧

経済学部 経済学科

大
学

経営学部
大阪学院大学

経営学科

大阪工業大学

工学部

情報科学部

大阪産業大学

ロボティクス＆
デザイン工学部

ロボット工学科

情報システム学科

大阪電気通信大学

短
大

ものづくり創造工学科

産業技術短期大学

工学部 機械工学科

機械工学科

工学部

機械工学科

交通機械工学科

立命館大学 産業社会学部

短期大学部　大阪芸術大学



H29～R4年度　機械科　進学一覧

学校名 学部 学科 年度 入試方法

ECC国際外語専門学校 国際キャリア学科国際エアラインコース R2 AO

高度看護保健学科(4年制) R4 AO

実践看護学科Ⅰ(3年制) R4 AO

大阪医療技術学園専門学校 医療秘書・情報学科医療ICT専攻 R4 AO

R2 指定校

H30 AO

大阪情報ＩＴクリエイター専門学校 グラフィックデザイン R2 AO

大阪デザイナー専門学校 グラフィックデザイン学科 R1 AO

大阪リゾートアンドスポーツ専門学校 メディカルスポーツ科 H30 AO

大原簿記法律専門学校　梅田校 総合ビジネス学科 H29 一般

神戸・甲陽音楽＆ダンス専門学校 商業音楽科ﾗｲﾃｨﾝｸﾞ/照明ﾃﾞｻﾞｲﾅｰコース R2 AO

R3 指定校

H30 指定校

ゲーム開発研究学科 R3 指定校

インダストリアルデザイン学科 R3 AO

神戸YMCA学院専門学校 ホテル学科 R3 指定校

港湾職業能力開発短期大学校神戸校 神戸校港湾技術科 H30 一般
土木工学科 R4 AO
ガーデンデザイン学科 R4 AO

住環境リノベーション R2 AO

R3 指定校
R3 指定校
R3 AO
R3 AO
R3 AO
R3 AO
R2 指定校
R1 指定校
R1 指定校

H30 指定校
日産京都自動車大学校 一級自動車工学科 H29 AO

R1 AO

ゲーム制作コース H30 AO

R4 指定校
R3 AO
R1 指定校
R1 指定校

H29 AO
H29 AO
H29 AO
H29 AO
H29 AO

兵庫栄養調理製菓専門学校 調理師科・総合調理スペシャリストコース H30 AO

兵庫県立農業大学校 農産園芸課程 H29 公募推薦

ヘアラルト阪神理容美容専門学校 美容科 H29 AO
平成リハビリテーション専門学校 理学療法学科 R2 AO
ベルェベル大阪校 スタイリスト科 R1 AO
ホンダテクニカルカレッジ関西 自動車整備科 R2 AO

AO
AO

＊一行のデータは生徒一人分

専
門
学
校
・
他

阪神自動車航空鉄道専門学校 自動車整備工学科

トヨタ神戸自動車大学校

ＨＡＬ大阪

高度自動車科

自動車整備科

修成建築専門学校

大阪医専

神戸電子専門学校

ＩＴスペシャリスト学科

大阪航空専門学校 航空整備士学科

R4YIC京都工科自動車大学校 一級自動車整備科



学校名 学部 学科 年度 入試方法
工学部 建築学科 R4 公募推薦
知的財産学部 R3 スポーツ推薦

R2 指定校
H30 指定校
H30 工業推薦

経済学部 経済学科 R1 指定校
工学部 都市創造工学科 H29 指定校

R1 指定校
H29 指定校

大阪商業大学 経済学部 経済学科 R1 指定校
大阪成蹊大学 芸術学部 造形芸術学科 R2 指定校
大阪電気通信大学 工学部 建築学科 R2 指定校

建築芸術学部 建築コース R3 指定校
メディア・芸術学部 建築・インテリア専攻 H29 指定校

関西外国語大学 短期大学部 H30 一般
金沢工業大学 建築学部 建築学科 H30 指定校
九州国際大学 現代ビジネス学部 H30 スポーツ推薦

プロダクトインテリアデザイン学科 R3 指定校
R3 AO
R1 指定校

H30 工業推薦
神戸国際大学 経済学部 国際文化ビジネス・観光学科 H30 指定校
創価大学 理工学部 情報システム工学科 H29 公募推薦
日本体育大学 体育学部 体育学科 R3 スポーツ推薦
明治大学 政治経済学部 経済学科 R1 スポーツ推薦
立命館大学 産業社会学部 現代社会学科　スポーツ社会専攻 R1 スポーツ推薦

学校名 学部 学科 年度 入試方法
短
大 神戸教育短期大学 こども学科 R2 AO

学校名 学部 学科 年度 入試方法
穴吹デザインカレッジ トータルインテリア学科　建築設計専攻 H30 公募推薦

ゲーム開発エキスパートコース・ゲームCG専攻(4年制) R4 AO
ゲーム開発エキスパートコースゲームプログラム専攻 R2 AO

H29 指定校
H29 指定校

大阪情報専門学校 大学併修学科システム情報学科(4年) R2 AO
大阪ベルェベル美容専門学校 美容 R2 AO
大原簿記専門学校　神戸校 消防官コース H29 AO
関西健康科学専門学校 柔道整復学科 R3 AO

R4 AO
R3 指定校
R3 指定校
R1 指定校

H29 AO
R3 指定校
R3 指定校
R3 AO

H29 AO
R4 AO
R3 指定校
R2 指定校
R2 指定校
R1 AO

H30 公募推薦
H29 AO
R1 指定校

H29 指定校
ビジュアルアーツ専門学校・大阪 声優学科俳優専攻／俳優コース R1 AO
兵庫県立農業大学校 農産園芸課程 H29 公募推薦
放送芸術学院専門学校 メディアクリエイトTV番組制作コース R2 AO
＊一行のデータは生徒一人分

H29～R4年度　建築科　進学一覧

建築科

大阪工業技術専門学校

デザイン工学部

専
門
学
校
・
他

京都建築大学校

大
学

神戸芸術工科大学

建築学科

ﾛﾎﾞﾃｨｸｽ&
ﾃﾞｻﾞｲﾝ工学部

空間ﾃﾞｻﾞｲﾝ学科

環境デザイン学科

大阪工業大学

建築・環境デザイン学科
大阪産業大学

空間デザイン学科

修成建設専門学校

住環境リノベーション学科

建築学科

神戸電子専門学校

芸術学部

大手前大学

建築インテリアデザイン学科

ECCコンピュータ専門学校 高度情報処理研究学科



学校名 学部 学科 年度 入試方法

大阪学院大学 情報学部 情報学科 R1 特別入学試験

大阪工業大学 工学部 電気電子システム工学科 R4 指定校

大阪産業大学 工学部 交通機械工学科 H29 指定校

機械工学科 H29 指定校

電子機械工学科 R2 指定校

R4 指定校
H30 特別入学試験

情報通信工学部 情報工学科 H29 指定校

大阪人間科学大学 人間科学部 子ども教育学科 R3 指定校

近畿大学 法学部法 法律学科 R1 スポーツ推薦

摂南大学 経営学部 経営学科 R4 AO

中部学院大学 人間福祉学部 人間福祉学科 R3 スポーツ推薦

明治大学 政治経済学部 政治経済学科 R3 スポーツ推薦

学校名 学部 学科 年度 入試方法
R2 指定校
R2 指定校
R1 指定校
R1 AO

H29 指定校

学校名 学部 学科 年度 入試方法
尼崎理美容専門学校 Wライセンスコース R3 AO

ＥＣＣコンピュータ専門学校 高度情報処理研究学科 H29 AO

大阪ＩＴ会計専門学校 ビジネス学科鉄道・交通コース R2 AO

大阪医療福祉専門学校 夜間部・理学療法科 R4 AO

大阪観光専門学校 鉄道サ－ビス学科 鉄道就職特化コース R4 AO

大阪調理製菓専門学校ECOLE  UMEDA 調理師クラス（調理1年制） R4 指定校

大阪中之島辻学園栄養専門学校 栄養士学科 R3 AO

大阪ビューティーアート専門学校 美容科 R4 AO

関西テレビ電気専門学校 放送電子科 R2 AO

関西保育福祉専門学校 保育科 R4 指定校

神戸医療福祉専門学校 義肢装具士科4年生 R1 AO

神戸国際調理製菓専門学校 調理スペシャリスト本科 R4 AO

神戸甲陽音楽＆ダンス専門学校 音楽クリエーター科作曲クリエーターコース R3 AO

トヨタ神戸自動車大学校 自動車整備科 R4 AO

ヘアラルト阪神理容美容専門学校 美容科 H29 AO

R4 AO

R1 AO

スポーツ学科アスレティックトレーナーコース R2 AO

メディカルアスリート専攻学科 R1 AO

＊一行のデータは生徒一人分

専
門
学
校
・
他

産業技術短期大学 電気電子工学科
短
大

履正社スポーツ専門学校

放送芸術学院専門学校 メディアクリエイト科 TV番組技術コース

大阪電気通信大学
大
学

H29～R4年度　電気科　進学一覧

工学部

電気電子工学科



学校名 学部 学科 年度 入試方法
R3 指定校
R1 指定校

情報科学部 情報メディア学科 R1 指定校
ロボティックス＆デザイン工学部 ロボット工学科 R2 指定校

R4 指定校
R3 指定校
R3 指定校
R3 指定校
R3 AO

電子機械工学科 R2 指定校
R4 指定校
R3 指定校
R1 指定校

通信工学科 R4 指定校
総合情報学部 情報学科 H30 AO

デジタルエンタテインメント学科 R4 AO
情報工学科 R3 AO

関西国際大学 経営学部 経営学科 R3 指定校
甲子園大学 心理学部 現代応用心理学科 R4 指定校
兵庫大学 生涯福祉学部 社会福祉学科 R3 指定校

学校名 学部 学科 年度 入試方法
ものづくり創造工学科 R1 指定校

R4 工業枠推薦
R2 指定校

学校名 学部 学科 年度 入試方法
アニメーション学科・アニメータ監督専攻 R4 AO
声優学科 R2 AO

H30 AO
ゲーム開発エキスパートコース H30 AO

エコール辻大阪 辻フランス・イタリア料理マスターカレッジ R3 AO
大阪観光専門学校 鉄道サービス学科 R3 AO
大阪航空専門学校 エアポート学科 H30 AO
大阪情報専門学校 システム開発学科システム専攻(3年) R2 AO

R4 AO
H30 自己推薦

人工知能学科 R2 AO
バイオ・再生医療学科 R3 AO

大阪リゾート＆スポーツ専門学校 スポーツトレーナー科 R4 AO
大原簿記法律専門学校 警察官コース H30 AO
OCA大阪デザイン&テクノロジー専門学校 スーパーゲームIT科・ホワイトハッカー専攻
近畿医療専門学校 柔道整復学科 R1 AO
神戸医療福祉専門学校三田校 義肢装具士科(4年制) R4 AO

ITエキスパート学科 R1 指定校
R1 AO
R1 AO

インダストリアルデザイン学科 R4 AO
R3 AO
R1 指定校

エンターテインメントソフト学科 R1 AO
R４ AO
R1 AO

ゲームソフト学科 H29 指定校
R2 AO

H29 一般
神戸元町こども専門学校 保育科 R2 AO

建築・CGデザイン学科 R3 AO
建設エンジニア H29 AO

GCA大阪校 R1 AO
DAiEi 資格スクール　大栄 公務員 H30
辻調理専門学校 調理技術マネジメント学科 R4 AO
日産京都自動車大学校 自動車整備科 R4 AO

昼間部４年生ゲーム R1 AO
昼間部４年生IT R1 AO

バンタンデザイン研究所 ヘアメイク学部 H30
ヒューマンアカデミー ゲーﾑカレッジプランナー専攻 H30 AO
代々木アニメーション学院 クリエイター学部 イラスト科 R3 AO

＊一行のデータは生徒一人分

専
門
学
校
・
他

短
大

情報通信工学部

情報処理工学科

大阪国際工科専門職大学 工科学部

情報工学科

修成建設専門学校

大阪ハイテクノロジー専門学校

神戸電子専門学校

産業技術短期大学

ITスペシャリスト学科

ＥＣＣコンピュータ専門学校

H29～R4年度　電子科　進学一覧

大
学

大阪工業大学
工学部 電気電子システム工学科

大阪電気通信大学

工学部
電気電子工学科

HAL大阪

ゲーム開発研究学科

大阪アミューズメントメディア専門学校

大阪情報コンピュータ専門学校 ゲームプログラマ専攻

３ＤＣＧアニメーション学科

情報処理学科

高度情報処理研究学科


